1

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт цифрового образования

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания ученого совета института

15 марта 2022 года        № 06/А

Председатель – Е.В. Лавренова

Ученый секретарь – Т.Н. Ермакова

Присутствовали: члены ученого совета института в количестве – 17 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендации студентов к переводу с внебюджетной основы на

бюджетную (Захарова Т.А.).

Во внеочередном заочном заседании участвовало 17 человек из 21 – кворум

есть.

1. СЛУШАЛИ: ответственного за молодежную политику института

цифрового образования Захарову Татьяну Александровну по вопросу «О

рекомендации студентов к переводу с внебюджетной основы на

бюджетную» (Приложение 1).

1. ПОСТАНОВИЛИ (Приложение 1):

1.1. Ходатайствовать перед комиссией по рассмотрению вопросов перехода

с платного обучения на бесплатное обучающихся ГАОУ ВО МГПУ о

переводе, в связи с наличием одного вакантного места по направлению

44.03.01 «Педагогическое образование», профиль «Математика», для очной

формы обучения, с платного обучения на бесплатное Козловой Наталии

Игоревны - студентки группы МАТ-211;

Решение принято единогласно.

1.2. Ходатайствовать перед комиссией по рассмотрению вопросов перехода

с платного обучения на бесплатное обучающихся ГАОУ ВО МГПУ о

переводе, в связи с наличием одного вакантного места по направлению

44.03.01 «Педагогическое образование», профиль «Математика», для очно-

заочной формы обучения, с платного обучения на бесплатное Любавской

Татьяны Константиновны - студентки группы МАТ-201в;

Решение принято единогласно.

2

1.3. Ходатайствовать перед комиссией по рассмотрению вопросов перехода

с платного обучения на бесплатное обучающихся ГАОУ ВО МГПУ о

переводе, в связи с наличием трех вакантных мест по направлению 44.03.01

«Педагогическое образование», профиль «Математика», для заочной формы

обучения, с платного обучения на бесплатное Ягуновой Елизаветы

Алексеевны - студентки группы МАТ-181з;

Решение принято единогласно.

Председатель Е.В. Лавренова

Ученый секретарь Т.Н. Ермакова